
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 35 DEL 30/01/2015

OGGETTO: INCARICO RELATIVO ALL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE EX 
ART. 8 COMMA 1 LETT. A) CCNL 31/3/99 ALLA DR.SSA PAOLA PETRONI

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista:

• la Delibera di Giunta n. 119 del 18/12/2014 con cui è stata attuata una revisione 
dell’area delle posizioni organizzative con elevata responsabilità di  prodotto e di  
risultato ai sensi dell’art. 8 del CCNL 31/03/1999, area istituita con Delibera n. 30 
del 2/05/2001;

Considerato che:

• a  ciascuna  delle  quattro  posizioni  organizzative  individuate  con  la  suddetta 
Delibera,  corrisponde  una  specifica  retribuzione  di  posizione  lorda  annuale,  da 
corrispondersi in tredici mensilità al dipendente a cui viene conferito l’incarico;

•  tale retribuzione di posizione è integrata, in caso di valutazione annuale positiva, 
mediante  la  corresponsione  della  retribuzione  di  risultato  che  potrà  essere  al 
massimo pari al 25% della retribuzione di posizione lorda annuale attribuita;

• tale trattamento economico accessorio, composto dalla retribuzione di posizione e 
dalla retribuzione di risultato, assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità 
previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per lavoro straordinario;

Preso atto che:

• con determinazione del Segretario Generale n.8 del 12/1/2015 è stato pubblicato un 
avviso per la manifestazione di interesse al conferimento di incarichi di posizione 
organizzativa;



• per l’attribuzione dell’incarico della posizione organizzativa Gestione Patrimoniale e 
Finanziaria sono state presentate n. 4 domande;

Considerato che:

• tutte le candidature sono state valutate in relazione ai seguenti criteri stabiliti con la 
concertazione del  15  febbraio  2001 e recepiti  con la  deliberazione n.  30  del  2 
maggio 2001: 

1. collocazione nella struttura
2. competenze teorico-professionali di tipo specialistico
3. capacità organizzative, gestionali e di relazione
4. impegno e disponibilità
5. esperienza nel lavoro e nell’organizzazione degli uffici

Visti:

• gli  esiti  dell’esame  delle  domande,  effettuato  tenendo  a  riferimento  per  la 
valutazione la rispondenza tra i contenuti professionali richiesti dall’avviso e quanto 
contenuto nel curriculum dei candidati, anche con esame del fascicolo personale 
degli stessi, nonché degli esiti delle valutazioni annuali; 

Verificato che:

• la dr.ssa Paola Petroni risulta, in particolare, possedere in maniera più rispondente 
alle  attese  i  richiesti  requisiti  di  competenza  teorico-professionale  di  tipo 
specialistico e di  capacità organizzativa finalizzate al  coordinamento di  più unità 
operative; ha, inoltre, dimostrato, per l'esperienza acquisita, una notevole capacità 
di gestione delle relazioni; ha acquisito una esperienza ampia e approfondita nel 
lavoro e nell'organizzazione degli uffici, riportando sempre ottimi risultati nell'ambito 
dei procedimenti di valutazione annuale;

Ritenuto quindi:

• di  affidare  l’incarico  della  posizione  organizzativa  Gestione  Patrimoniale  e 
Finanziaria  alla dr.ssa Paola Petroni; 

Ricordato che:

• l’eventuale provvedimento di revoca anticipata dell’incarico, adottato dal Dirigente 
competente ed adeguatamente motivato, in base a quanto concertato con la parte 
sindacale il 15/02/2001, può avvenire per uno dei seguenti motivi:

• per  soppressione  della  posizione  organizzativa,  deliberata  dalla  Giunta 
camerale in dipendenza di intervenuti mutamenti organizzativi;

• in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi;



• in  conseguenza  del  conferimento  di  un  diverso  incarico  di  posizione 
organizzativa;

• in  conseguenza  del  venir  meno  di  uno  o  più  requisiti  essenziali  per  il  
conferimento dell’incarico;

Richiamato infine:

• l'art.  17  del  Regolamento  di  Organizzazione  della  Camera  di  Lucca; 

DETERMINA

1.-  di  affidare l’incarico connesso alla posizione organizzativa Gestione Patrimoniale e 
Finanziaria alla Dr. ssa Paola Petroni dal’1/2/2015 fino al 31/12/2017;

2.-  di  attribuire  al  funzionario  medesimo,  come  da  Delibera  di  Giunta  n°119/2014,  la 
prevista indennità di posizione pari ad € 11.500,00 lordi annui per tredici mensilità, alla  
quale si aggiungerà l’indennità di risultato nella misura massima del 25% dell’indennità di 
posizione. 
 

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


